UNICIPAL ESTRELA D'ALVA
março de 2023.

PAC
13

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e•mail infoaserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

LEI COMPLEMENTAR N° 557/2023

ALTERA 0 ARTIGO 4°, alínea "e" DA LEI
COMPLEMENTAR N° 479, DE 14 DE SETEMBRO
DE 2017, QUE DISPÕE SOBRE A
REESTRUTURAÇÃO 	E 	ESTABELECE
COMPETÊNCIAS, JORNADAS DE TRABALHO E
CRIA DEPARTAMENTOS E CARGOS NA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE SERRANA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art.  1°. 0 artigo 4°, alínea "e", da Lei Complementar n° 479, de 14 de
setembro de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.  40. 0 ingresso na carreira de Guarda Civil de Serrana terá
como requisitos mínimos:

(..)

e) ter, no mínimo, a idade de 18 anos, na data da inscrictio; "

Art.  2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

LEONARDO  CARES  SATO CAPITELI
o')

PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  W W.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

MUEL DE CARVA
Se retdrio Municipal de inAtração e Finanças

	Page 1